
CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÃNDIA MT. 
EDITAL Nº 001/2011 DE 30/03/11 

 
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2011 DE 28 DE JUNHO DE 2011. 
 

DIVULGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NORTELÂNDIA – MT. 

 
 
                          O Prefeito Municipal de Nortelândia, Estado de Mato Grosso e o Presidente da Banca 
Examinadora de Concurso Público, no uso de suas atribuições legais, tornam público para conhecimentos 
de todos Os interessados, o Resultado Final do Concurso Público realizado no dia 01 de maio de 
2011, para Nível Superior, Médio e Fundamental Incompleto, visando atender os dispositivos do 
Edital Nº001/2011 de 30/03/11,  e o anexo I. 
 
  RESOLVE: 
 
  I – Divulgar o Resultado Final do Concurso Público realizado neste município, de acordo 
com o Anexo I, II, III, que integra este Edital Complementar. 
  
  II – Considerando o Edital Complementar Nº006/2011, de 13/05/11, que divulgou o 
Gabarito Oficial das Provas Objetivas de Ensino Superior, Ensino Médio e Ensino Fundamental 
Incompleto, as provas foram corrigidas de acordo com o gabarito oficial, as normas, critérios 
estabelecidos no Edital do Concurso Público, publicados no Jornal Oficial dos Municípios – AMM, e no 
site da prefeitura www.nortelandia.mt.gov.br   
 
  III – Definir o prazo para interpor recurso contra o Resultado Final do Concurso Público, 
no que se refere a nota das provas e total de pontos,nos dias 29 e 30 de junho de 2011, de acordo com o 
Edital Nº001/2011, de 30/03/11, que estabelece as normas, procedimentos, critérios, no Item 14 e seus 
subitens, não sendo aceito nenhum requerimento após esta data e que não estejam de acordo com as 
exigências do Edital Nº 001/2011 de 30/03/11, e  este Edital Complementar.  
 
  IV – Os recursos interpostos em desacordo com as especificações e as exigências contidas 
no Edital Nº 001/2011, de 30/03/11, e neste Edital Complementar não serão reconhecidos ou avaliados 
pela Banca Examinadora de Concurso Público – ASPEC.  
 
a) - Os recursos que não esteja no formulário específico do Anexo IV do Edital Nº001/2011 de 30/03/11, 
endereçado ao Presidente da Comissão de Concurso Público – CCP, de forma individualizada, um recurso 
para cada questão e prova em 02 (duas) vias de igual teor (original e cópia), assinado pelo candidato, 
protocolado na Prefeitura Municipal de Nortelândia – MT, assinado pelo Presidente da Comissão de 
Concurso – CCP, obrigatoriamente deverá conter o número de protocolo da Prefeitura, data de 
recebimento, hora, assinatura do responsável pelo recebimento. Sendo uma via do candidato e outra para 
o Presidente da Comissão de Concurso Público, enviar no dia 01/07/11, ao Presidente da Banca 
Examinadora de Concurso Público para avaliação e julgamento. 
 
b) – O recurso que não estiver digitado, conter todos os dados necessários do candidato, como:  
nome, endereço completo, número de inscrição, número do CPF, RG, cargo, não ter argumentação 
e fundamentação lógica e consistente, identificar a questão e a nota da prova que está interpondo 
recurso, bem como o  total de ponto não será avaliado pela Banca Examinadora.  
 
c) – O recurso sem os dados necessários à identificação do candidato, recursos manuscritos, ou 
protocolado fora do prazo estabelecido, e não respeitar os critérios, normas do Edital do Concurso 
Nº001/2011 de 30/03/11 e neste Edital Complementar Nº 007/2011 de 28/06/11,, não serão aceitos pela 
Banca Examinadora de Concurso.  
 
d) – Os recursos interpostos e protocolados na Prefeitura Municipal de Nortelândia, ficarão sob a 
responsabilidade da Comissão de Concurso Público – CCP, que obrigatoriamente deverá receber 



nas datas estabelecidas  neste Edital. Após recebimento de todos os recursos, o Presidente da 
Comissão de Concurso e os membros da comissão  encaminhará para o Presidente da Banca 
Examinadora de Concurso Público, no dia 01/07/11, para análise e providências cabíveis, sendo que 
a Banca Examinadora não se responsabilizará por recursos extraviados e enviados fora do prazo 
determinado neste Edital. 
 
e) - No caso de haver alteração no Resultado Final do Concurso Público devido os recursos interpostos, 
serão alterados pela Banca Examinadora de Concurso Público e publicado no Jornal Oficial dos 
Municípios – AMM.  A Banca Examinadora enviará o Edital Complementar a Comissão de Concurso 
Público da Prefeitura – CCP, para divulgar no site da prefeitura  www.nortelandia.mt.gov.br  e afixar 
cópia no Mural da Prefeitura.  
 
f) – No caso de provimento de recurso interposto dentro das especificações, poderá eventualmente alterar 
a classificação inicial obtida pelo candidato para uma classificação superior ou inferior ou ainda, poderá 
ocorrer à desclassificação do candidato que não obtiver nota mínima exigida para aprovação, 
conforme os critérios determinados no Edital Nº001/2011 de 30/03/11, Anexo II.  
 
g) – Os recursos interpostos serão avaliados e julgados pela Banca Examinadora de Concurso, após a 
conclusão será enviado o Presidente da Comissão de Concurso – CCP, os resultados de cada recurso 
para ser entregue os candidatos através de protocolo de recebimento, constando a data de entrega, 
assinatura do candidato. 
 
h) – Na análise dos recursos interpostos a Banca Examinadora de Concurso Público – ASPEC, 
determinará a realização de diligências que entender necessária e, dando provimento poderá Deferir 
ou Indeferir, após conclusão e julgamento não haverá qualquer tipo de recurso ou pedido de 
reconsideração da decisão proferida pela Banca Examinadora de Concurso Público.  
 
  V – A classificação dos candidatos é de acordo com o cargo e a matéria que é 
eliminatória, e as normas estabelecidas no Edital Nº001/2011 de 30/03/11, item 15 e seus subitens e o 
Item 16  subitens: 16.1 16.2. 16.3. 16.4. 16.5. 16.6. 16.7 e 16.8 e Anexo II do Quadro de Provas. 
 
  VI – Os candidatos que não atingirem o mínimo exigido de 40% (quarenta) por cento de 
acerto nas provas de Língua Portuguesa, Matemática, e 50% (cinqüenta) por centro na prova de 
Conhecimentos Específicos e Prova Prática de Direção para o cargo de “Motorista CNH C”, de acordo 
com o Edital Nº 001/2011, de 30/03/11, item 16, subitem 16.2, serão considerados reprovados.  
  
a) Os candidatos para os cargos de Auxiliar Serviços Gerais e Vigia que não atingirem o mínimo 
exigido de 40% (quarenta) por cento nas provas de Língua Portuguesa, Matemática, e 50% (cinqüenta) 
por cento na prova de Conhecimentos Específicos de acordo com o Edital Nº001/2011 de 30/03/11, Item 
16, subitem 16.3.  Serão considerados reprovados. 
 
  VII – Os candidatos que não atingirem o mínimo exigido de 40% (quarenta) por cento de 
acerto nas provas de Língua Portuguesa, Matemática, Conhecimentos Gerais, e 50% (cinqüenta) por 
cento na prova de Conhecimentos Específicos e Prova Prática de Informática, para o cargo de “Agente 
Administrativo”, de acordo com o Edital Nº 001/2011 de 30/03/11, item 16,  subitem 16.4. Serão 
considerados reprovados. 
 
                        VIII – Os candidatos que não atingirem o mínimo exigido de 40% (quarenta) por cento de 
acerto nas provas de Língua Portuguesa, Matemática, Conhecimentos Gerais, e 50% (cinqüenta) por 
cento na prova de Conhecimentos Específicos, para os cargos de “Agente Fiscal de Tributos, Agente de 
Saúde Ambiental, Agente de Vigilância Sanitária, Técnico de Enfermagem de acordo com o Edital 
Nº001/2011 de 30/03/11, item 16,  subitem 16.5. Serão considerados reprovados. 
 
a) Os candidatos para os cargos de “Motorista CNH D” que não atingirem o mínimo exigido de 40% 
(quarenta) por cento nas provas de Língua Portuguesa, Matemática,, Conhecimentos Gerais e 50% 
(cinqüenta) por cento na prova de Conhecimentos Específicos e Prova Prática de Direção  de acordo com 
o Edital Nº001/2011 de 30/03/11, Item 16, subitem 16.6.  Serão considerados reprovados. 
 



                        IX – Os candidatos que não atingirem o mínimo exigido de 40% (quarenta) por cento de 
acerto nas provas de Língua Portuguesa, Conhecimentos Gerais, e 50% (cinqüenta) por cento na prova de 
Conhecimentos Específicos, para os cargos de “Assistente Social, Enfermeiro, Fisioterapeuta, Médico 
Clinico Geral, Médico Veterinário, Odontólogo, Psicólogo. de acordo com o Edital Nº001/2011 de 
30/03/11, item 16,  subitem 16.7. Serão considerados reprovados. 
 
                       X - Os candidatos que obtiveram 0 (zero) em qualquer uma das provas objetivas, seja para 
Ensino Superior, Ensino Médio e Ensino Fundamental Incompleto, bem como nas provas práticas ou 
desistiram da prova de acordo com o Edital Nº001/2011 de 30/03/11, item 15, subitem 15.7 
automaticamente é eliminado do concurso público. 
 
           XI - Os candidatos classificados serão ordenados de forma decrescente de acordo com as 
notas finais do concurso e serão reprovados os candidatos que não alcançarem a nota mínima de  40% 
nas provas  dependendo do cargo exigido e 50% (cinqüenta) por cento de acerto nas provas de 
Conhecimentos Específicos e Prova Prática dependendo do cargo.  
 
a) - A nota final do candidato para fins de classificação final corresponderá os pontos por ele obtidos na 
Prova Objetiva mais a Nota da Prova Prática, de acordo com a exigência do cargo, no qual está 
concorrendo à vaga. 
 
b) - Os candidatos não eliminados serão classificados por cargo/perfil/profissional o qual concorreu à 
vaga seguindo a ordem decrescente da Nota Final, de acordo com o disposto no Edital Nº001/2011 de 
30/03/11, e o número de vagas oferecidas no Edital do Concurso Anexo I. 
 
c) - A classificação dos candidatos será de acordo com o cargo e a prova que será eliminatória, 
posteriormente as outras provas, conforme Edital N 001/2011 de  30/03/11, item 16, e seus subitens 
e o Anexo II – Quadros de Provas Objetivas e Práticas.  
 
d) - Em caso de empate na nota final para fins de classificação, o desempate se fará da seguinte forma: 
 
I – o candidato que obtiver maior nota na matéria eliminatória do cargo que está concorrendo, de 
acordo com o Item 16 e seus subitens e o Anexo II do  Edital Nº001/2011, de 30/03/11.   
 
II – Persistindo o empate, terá preferência o candidato de maior idade. 
 
           XII - Os candidatos aprovados e classificados para o cargo/perfil/profissional, serão 
convocados de acordo com o quadro de vagas oferecidas no Edital Nº001/2011 de 30/03/11, Anexo I,  
obrigatoriamente deverá obedecer  à estrita ordem de classificação. Os candidatos serão nomeados por 
meio de Decreto Municipal, publicado no Jornal Oficial dos Municípios – AMM, conforme as 
normas estabelecidas no Edital e seus Anexos, divulgado no endereço eletrônico 
www.nortelandia.mt.gov.br e afixado cópia no mural da Prefeitura para conhecimentos de todos os 
candidatos. 
 
a) – A classificação final do Concurso Público não vem assegurar o candidato o direito de ingresso 
automático no cargo, mas apenas a expectativa de nomeação, seguindo a rigorosa ordem 
classificatória, de acordo com o número de vaga oferecido no Edital Nº 001/2011 de 30/03/11. 
Compete à concretização desse ato condicionado o interesse, as necessidades, e as possibilidades da 
Prefeitura Municipal de Nortelândia – MT.   
 
b) - Os candidatos classificados excedentes das vagas oferecidas, serão mantidos em cadastro de 
reserva durante o prazo de validade deste Concurso Público que será 02 (dois) anos podendo ser 
prorrogável por mais 02 (dois) anos, a critério da Administração Municipal, nos termos do artigo 
37, inciso III da Constituição Federal.  Os candidatos poderão ser convocados em função da 
disponibilidade de vagas futuras no período da validade deste concurso.   
 
c) - Caso haja necessidade da prefeitura ampliar o número de vagas existentes, poderá aproveitar os 
candidatos classificados neste Concurso Público, no período de validade do mesmo, seguindo a ordem de 
classificação, É responsabilidade dos candidatos acompanhar a convocação dos candidatos, nomeações, 



no Jornal Oficial dos Municípios – AMM, no endereço eletrônico www.nortelândia.mt.gov.br fica sob a 
responsabilidade da Prefeitura Municipal de Nortelândia e a Secretaria de Administração do Município 
fazer a divulgação e afixar cópia no Mural da Prefeitura. 
  
d) – A investidura dos candidatos aprovados obedecerá rigorosamente ordem de classificação final de 
acordo com este Edital e as necessidades da Administração Municipal não sendo a Prefeitura Municipal 
de Nortelândia obrigada a convocar os candidatos aprovados de uma só vez, ficando a critério da 
necessidade da Prefeitura.  
 
e) – É de inteira responsabilidade do candidato à obtenção de todas as informações referente às etapas do 
concurso público, Resultado Final, Homologação do Resultado Oficial do Concurso Público, 
nomeações, bem como manter o seu endereço, telefone atualizado na Secretaria de Administração da 
Prefeitura Municipal de Nortelândia - MT.  
 
            XIII – O Resultado Oficial do Concurso Público, será Homologado através de Decreto 
Municipal assinado pelo Prefeito Municipal de Nortelândia, de acordo com este edital complementar 
publicado no Jornal Oficial dos Municípios – AMM desde que não tenha alteração no Resultado Final  
devido recursos interpostos. 
 
                       XIV - Caso venha ter alguma alteração no Resultado Final do Concurso Público é 
competência do Presidente da Banca Examinadora de Concurso Público, fazer as alterações 
necessárias e publicar no Jornal Oficial dos Municípios – AMM, compete a Comissão de Concurso 
Público da Prefeitura – CCP, divulgar no site da prefeitura, www.nortelandia.mt.gov.br  e afixar cópia no 
Mural da Prefeitura, para conhecimento de todos os interessados.  
 
          XV – Para efeito das leis e dentro dos tramites legais a convocação dos candidatos 
aprovados, bem como os candidatos classificados, desclassificados e os eliminados, terá validade somente 
através do Presidente da Banca Examinadora de Concurso Público, que fará o Decreto Municipal 
Homologando o Resultado Oficial do Concurso Público, assinado pelo Prefeito e publicado no Jornal 
Oficial dos Municípios – AMM, caso houver alteração no Resultado Final do Concurso Público será 
homologado com as novas alterações feitas. Compete o Presidente da Comissão de Concurso Público da 
Prefeitura divulgar no site da Prefeitura e afixar cópia no mural.  
 
         XVI - Não será fornecido documento comprobatório de participação ou classificação no  
Concurso público, valendo para esse  fim a publicação deste Edital e o Decreto de Homologação do 
Resultado Oficial do Concurso Público,  no Jornal Oficial dos Municípios - AMM e divulgado no 
site da Prefeitura Municipal de Nortelândia - MT.  
 
                    XVII - Em hipótese alguma será permitido a Prefeitura Municipal de Nortelândia, Comissão 
de Concurso Público da Prefeitura – CCP, e a Secretaria de Administração do Município, fazer qualquer 
alteração neste Edital Complementar Nº007/2011, de 28/06/11 e seus Anexos I, II, III, sem 
conhecimento do Presidente da Banca Examinadora de Concurso Público – ASPEC. É competência 
exclusivamente da Banca Examinadora de Concurso Público, fazer as alterações que for necessárias 
baseada nos recursos interpostos e os Cartões de Respostas que estão em seu poder no período de 6 (seis) 
meses.  
 
a) Qualquer alteração no Resultado Final do Concurso Público sem conhecimento e autorização do 
Presidente da Banca Examinadora de Concurso Público - ASPEC, a responsabilidade será da 
Prefeitura Municipal de Nortelândia, Secretaria de Administração do Município e a Comissão de 
Concurso Público da Prefeitura - CCP, arcar com as conseqüências futuras na justiça. 

 
      XVIII – Após a publicação do Resultado Final do Concurso Público, Homologação do 
Resultado Oficial no Jornal Oficial dos Municípios - AMM. A Banca Examinadora de Concurso Público 
– ASPEC, não se responsabilizará por qualquer alteração feita pela Prefeitura Municipal de 
Nortelândia, Secretaria de Administração do Município e Comissão de Concurso Público, que não 
seja a da  Banca Examinadora de Concurso Público- ASPEC.  
 



a) Todas as informações relativas ao Concurso Público deverão ser obtidas diretamente  na  Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Nortelãndia, situada a Rua Prefeito João Macaúba Nº 
82, Centro. 
  
b) A empresa ASPEC – Assessoria, Planejamento, Consultoria e Elaboração de Concurso público, não 
ira fornecer nenhuma informação a candidatos referente Resultado Final e o Resultado Oficial, 
Classificação e outras informações referente o Concurso Público, sendo  responsabilidade da 
Prefeitura Municipal de Nortelândia, através da Secretaria de Administração do Município, informar e 
dirimir as duvidas que por ventura surja  referente o Concurso Público. 
  Este Edital Complementar entrará em vigor na data de sua divulgação e publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
  Registre, Divulgue, publique e cumpra-se. 
 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA, ESTADO DE 
MATO GROSSO, 28 DE JUNHO DE 2011. 
 
   

NEURILAN FRAGA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

HILTON DO ESPÍRITO SANTO 
PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA DE CONCURSO PÚBLICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
 
 

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – (MASCULINO) 
 

NÚMERO DE  VAGAS: 05 
 

CANDIDATOS APROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
01 RONNER AVELINO DE MORAES 318 2 5 5 12 1º 
02 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 041 2 4 4 10 2º 

    03 WILLIAM RAFAEL DE P. SANTANA 697 2 5 4 11 3º 
04 JONATHAN OLIVEIRA DA SILVA 051 2 4 4 10 4º 
05 JHON LENON DE JESUS SANTANA 657 2 4 4 10 5º 

 
LEGENDA: CE: CONCECIMENTOS ESPECÍFICOS 
                        

CANDIDATOS REPROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
06 HERIBERTO DA SILVA SANTANA 065 1 4 4 9 REP. 
07 EVERTON PEREIRA F. MOURA 629 1 4 3 8 REP. 
08 JOCINEI RIBEIRO DA SILVA 088 1 2 3 6 REP. 

    09 NELSON LINO DE ARRUDA 185 2 5 2 9 REP. 
10 VALDEMIR GONÇALVES DE MATOS 661 1 5 2 8 REP. 
11 VAGNER SANTOS FERREIRA 123 1 4 2 7 REP. 
12 WELLINGTON CAMPOS PRADO 293 3 5 1 9 REP. 
13 EDSON SANTANA DA SILVA 243 1 3 1 5 REP. 
14 LUCIANO DA SILVA CAMPOS 101 1 3 1 5 REP. 

   15 DURLEI JOSÉ DA SILVA 057 2 1 1 4 REP. 
 
 

CANDIDATOS ELIMINADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
16 KENEDY CRISTIAN CAMPOS SANTOS 284 0 3 4 7 ELIMINADO 

   17 JUAREZ MARQUES DOS SANTOS 050 0 2 2 4 ELIMINADO 
18 LUIZ MARQUES DA SILVA 579 0 2 1 3 ELIMINADO 
19 OSVALDO NEVES DA SILVEIRA 118 0 2 1 3 ELIMINADO 
20 ILDEBRANDO ADOLFO DE ARRUDA 016 0 0 1 1 ELIMINADO 
21 RICARDO RIBEIRO DA SILVA NETO 471 1 0 0 1 ELIMINADO 
22 JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA 182 0 4 0 4 ELIMINADO 

 
 
                  CANDIDATOS AUSENTES 
 

ORD. NOME INSC 
23 ANTONIO VENCESLAU DE SOUZA 256 
24 BRUNO RODRIGUES FERREIRA 719 

    25 CARLINDO RODRIGUES DE CAMPO 205 
 26 DAVID BRAIAN DA SILVA LOPES 315 

 

 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – (FEMININO) 

 
NÚMERO DE  VAGAS: 03 

 
CANDIDATOS APROVADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
01 JACINIRA DOMINGUES DA SILVA 240 2 4 6 12 1º 



02 LUCIA SOARES VIANA 499 4 4 5 13 2º 
   03 MARIA IVONETE R. DA FONSECA 003 3 3 5 11 3º 

 
                        

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
04 ELEONAE PACHECO DE ARAÚJO 441 3 3 5 11 4º 
05 RISOMAR PEREIRA BARRETO 025 2 5 5 12 5º 
06 APARECIDA DE MATOS SILVA 021 2 5 5 12 6º 
07 SHIRLEY CRISTIANE DO N. MATHIAS 101-A 2 5 5 12 7º 
08 ELIANE  BARBOSA DA SILVA 568 2 5 5 12 8º 
09 ROSICLÉIA FARIAS PEREIRA 014 2 5 5 12 9º 
10 FLÁVIA SANTOS DA SILVA 632 2 5 5 12 10º 
11 MARIA CLEIDE DE BRITO 139 2 4 5 11 11º 
12 ARIELLY SUIANY  SILVA LIMA 171 2 3 5 10 12º 
13 JULIANA EUZÉLIA DE SOUZA 161 4 5 4 13 13º 
14 MARIZETE GOMES RAMOS 303 3 5 4 12 14º 
15 MARIA APARECIDA FAGUNDES DA SILVA 447 3 4 4 11 15º 
16 KELLEN ARAÚJO DA SILVA 273 3 4 4 11 16º 
17 KARINA TRINDADE DE SOUZA MARQUES 205-A 3 3 4 10 17º 
18 ELZA FERREIRA DA SILVA CARDOSO 347 2 5 4 11 18º 
19 ANGELA CORDEIRO DE PAIVA 650-A 2 5 4 11 19º 
20 DIANA PEREIRA BORGES 480 2 5 4 11 20º 
21 VALDEREZA MOREIRA DE OLIVEIRA 631 2 5 4 11 21º 
22 DAILZA DIAS BISPO 108 2 5 4 11 22º 
23 NEIVA NÚBIA SILVA DE MACEDO 075 2 5 4 11 23º 
24 MÁRCIA FAVALESSA SOUZA 407 2 5 4 11 24º 
25 JULIANE PATRICIA SILVA GONÇALVES  165 2 5 4 11 25º 
26 BRUNA DE JESUS SANTANA 578 2 5 4 11 26º 
27 JADE COSTA DE SILVA 514 2 5 4 11 27º 
28 HERIKA RAFFAELA ALMAIDA DOURADO 526 2 5 4 11 28º 
29 ZILMA OLIVEIRA DE SOUZA RAMOS 569 2 4 4 10 29º 
30 LUZINETE NEVES ROCHA 434 2 4 4 10 30º 
31 JANAINA MARQUES PEIXOTO 002 2 4 4 10 31º 
32 EMILIA JUVENTINA DO NASCIMENTO 176 2 4 4 10 32º 
33 LUCIENE LIMA DOS SANTOS 262 2 4 4 10 33º 
34 JULIANA SANTANA DA SILVA 350 2 4 4 10 34º 
35 ALLYANNY GOMES DUARTE 648 2 4 4 10 35º 
36 JOSIANE LOPES LEAL 577 2 4 4 10 36º 
37 EVA MAMEDES DA SILVA 079 2 3 4 9 37º 
38 KELLMA PORTELA GUIMARÃES 615 2 3 4 9 38º 
39 JUSCILEIDE RODRIGUES GODOIS 097 4 5 3 12 39º 
40 ALAIR CÂNDIDA DA SILVA 201 4 5 3 12 40º 
41 ANA CLÉIA DOS SANTOS 279 4 5 3 12 41º 
42 CLARICE CEMIANA DO NASCIMENTO 215 4 4 3 11 42º 
43 LUCILENE FERNANDES DE SOUZA 116 3 5 3 11 43º 
44 JUCIRLANE OLIVEIRA DE SANTANA 493 3 4 3 10 44º 
45 HANNAH MITALLY TEIXEIRA 545 3 4 3 10 45º 
46 JOSETE LÚCIA DE CAMPOS 019 2 4 3 9 46º 
47 CLARA LÚCIA MENDES DA SILVA 365 2 4 3 9 47º 
48 TATIANE DE SOUZA ARRUDA NASCIMENTO 370 2 3 3 8 48º 
49 MÁRCIA OLIANE A. PINTO 036 2 2 3 7 49º 
50 GRAZIELE DOS SANTOS SOUZA 070 2 3 3 8 50º 

 
CANDIDATOS REPROVADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
51 MARILZA LOPES DOS SANTOS 484 1 5 6 12 REP. 
52 ARYANA FERREIRA AMARAL 282 1 5 5 11 REP. 
53 DIVA DIAS BISPO 155 1 5 5 11 REP. 
54 JANE DE MORAES SANTANA SANTOS 277 1 5 5 11 REP. 
55 LEISIANE LÚCIA LIMA DOS SANTOS 202 1 5 5 11 REP. 
56 MARCELA MARQUES DA SILVA 616 1 5 5 11 REP. 
57 MÁRCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 412 1  5 5 11 REP. 
58 NAYELEM FERNANDA LOPES DOS S. SILVA 562 1 5 5 11 REP. 
59 KEILA ANDRÉIA SANTOS ALMEIDA 260 1 4 5 10 REP. 



60 REJANE BATISTA MELO 698 1 4 5 10 REP. 
61 JANAILCE CRHISTINA CAMPOS DA SILVA 496 1 3 5 9 REP. 
62 APARECIDA NOGUEIRA DE JESUS 001 1 5 4 10 REP. 
63 CLARICE MARIA DE OLIVEIRA 020 1 5 4 10 REP. 
64 DAIANA MOREIRA MARTINS 709 1 5 4 10 REP. 
65 DAIONI DE SOUZA 203-A 1 5 4 10 REP. 
66 ELENITA ALVES SAMPAIO 390 1 5 4 10 REP. 
67 FÁTIMA TEREZINHA RINALDI 416 1 5 4 10 REP. 
68 KEILA CRISTIANE QUINTEIRO DE BARROS 399 1 5 4 10 REP. 
69 LUCIANA RIBEIRO DE SOUZA 064 1 5 4 10 REP. 
70 MARIA DAS MERCES VIEIRA 686 1 5 4 10 REP. 
71 SILVIA NASCIMENTO SOUZA 619-A 1 5 4 10 REP. 
72 SILVIA MÕNICA BORGES DE AMORIM 476 1 5 4 10 REP. 
73 CAROLINE SOUZA GOMES 541 1 4 4 9 REP. 
74 ILMA FERRAZ 250 1 4 4 9 REP. 
75 MARCIONILIA SANTOS DE OLIVEIRA 259 1 4 4 9 REP. 
76 WESLAINE  NUNES MOREIRA 221 1 4 4 9 REP. 
77 VALDIRENE TEIXEIRA RODRIGUES 012 1 4 4 9 REP. 
78 IOLANDA DE OLIVEIRA ALENCAR 059 1 3 4 8 REP. 
79 CAROLINE   RAFAELA FERRAZ 249 1 3 4 8 REP. 
80 JOSIANE DA SILVA DE SOUZA 446 1 3 4 8 REP. 
81 CYNTHIA MICHELY DOS SANTOS 208 1 2 4 7 REP. 
82 EUDIRENE ASSIS DA SILVA 418-A 1 5 3 9 REP. 
83 LUCILEI RODRIGUES SANTANA 474 1 5 3 9 REP. 
84 MARIA LÚCIA SANTOS DAMACENO 351 1 5 3 9 REP. 
85 VALDETE RODRIGUES DE SOUZA 251 1 5 3 9 REP. 
86 AMANDA DIAS DA SILVA RONDON 338 1 4 3 8 REP. 
87 ANI GRACIELLE G. DA CRUZ SILVA 192 1 4 3 8 REP. 
88 ANGELINA ALVES FERREIRA 142 1 4 3 8 REP. 
89 ELDINETE PEREIRA BATISTA SILVA 380 1 4 3 8 REP. 
90 ELIANE RODRIGUES PEREIRA 494 1 4 3 8 REP. 
91 LUCILENE FERREIRA DE ALMEIDA 011 1 4 3 8 REP. 
92 LUCILENE MARIA PEREIRA 389 1 4 3 8 REP. 
93 STEFANIA DA SILVA ABRANTES 406 1 4 3 8 REP. 
94 VANUZA SELMA DOS SANTOS 336 1 4 3 8 REP. 
95 ANA APARECIDA DOS SANTOS 523 1 3 3 7 REP. 
96 ANA MOREIRA DE OLIVEIRA 633 1 3 3 7 REP. 
97 JANILZA BRITO DE NOVAIS 093 1 3 3 7 REP. 
98 NAIARA SILVA DOS SANTOS 094 1 3 3 7 REP. 
99 JAYNE FERREIRA DA SILVA 128 1 2 3 6 REP. 
100 MARINEZ TERTULINO DA SILVA 483 1 1 3 5 REP. 
101 DULCELLI MOREIRA DE MELLO 361 2 5 2 9 REP. 
102 HEROÍNA DA SILVA ABRANTES 305 2 5 2 9 REP. 
103 JOSIANE ALMEIDA CÂMARA  010 1 5 2 8 REP. 
104 TERCINA SILVA LIMA 080 1 5 2 8 REP. 
105 CLAUDILENE DA SILVA 468 2 4 2 8 REP. 
106 IVONETE CARDOSO DA SILVA 544 2 4 2 8 REP. 
107 CIMONE MOREIRA DE OLIVEIRA 425 2 3 2 7 REP. 
108 MARLY DE SOUZA OLIVEIRA 067-A 1 3 2 6 REP. 
109 LOURDES R. DOS SANTOS 689 1 2 2 5 REP. 
110 EVANICE PEREIRA BARRETO 023 1 2 2 5 REP. 
111 SUELY MARIA DOS SANTOS SILVA 130 1 2 2 5 REP. 
112 JOANICE AUGUSTA DE MORAES 396 1 2 1 4 REP. 
113 EUNILZA PUQUIVIQUI DA SILVA 423 1 1 1 3 REP. 

 
 

CANDIDATOS ELIMINADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
114 VALDIRENE SOUZA DE OLIVEIRA 089 0 4 5 9 ELIMINADO 

115 SELMA MARIA DA SILVA 513 0 4 5 9 ELIMINADO 
116 ANDRESSA LETICIA PORTELA DA SILVA 181 0 5 4 9 ELIMINADO 
117 JOANA APARECIDA DE  OLIVEIRA JARDIM 680 0 5 4 9 ELIMINADO 
118 JOCELMA COELHO DAMACENA 422 0 5 4 9 ELIMINADO 
119 ELIANE DA SILVA  572 0 5 4 9 ELIMINADO 
120 ANGELICA CAMPOS CARDOSO 659-A 0 4 4 8 ELIMINADO 
121 CAMILA PEREIRA CORREA 272 0 4 4 8 ELIMINADO 



122 JULIANA DA SILVA OLIVEIRA 090 0 4 4 8 ELIMINADO 
123 MARIA CARMO PEREIRA 148 0 4 4 8 ELIMINADO 
124 MARLUCE CALIXTO DE SOUZA 258 0 4 4 8 ELIMINADO 
125 MARIA APARECIDA DE LIMA SOUZA 653 1 0 4 5 ELIMINADO 
126 MARIZETE DOS SANTOS OLIVEIRA 186 2 0 4 6 ELIMINADO 
127 EDINALVA ALMEIDA RAMOS 410 0 5 3 8 ELIMINADO 
128 MARIA AUXILIADORA DA COSTA 343 0 5 3 8 ELIMINADO 
129 VALDINÉIA SILVA SOUZA 078 0  5 3 8 ELIMINADO 
130 DALVANETE DA SILVA 354 0 4 3 7 ELIMINADO 
131 JALIAN SOUZA DE OLIVEIRA 508 0 4 3 7 ELIMINADO 
132 ZILMA DE CASTRO COUTINHO 393 0 3 3 6 ELIMINADO 
133 DIONÉIA MARIA SILVA CRUZ 335 0 2 3 5 ELIMINADO 
134 ZAIRA CÃMARA DE CASTRO 038 0 2 3 5 ELIMINADO 
135 ROSEMAR ALVES DE SOUZA 267 0 1 3 4 ELIMINADO 
136 ROSALINA DE ALMEIDA 005 0 5 2 7 ELIMINADO 
137 ELIZANGELA SILVA DO NASCIMENTO 026 0 4 2 6 ELIMINADO 
138 HELIDA SOUZA DE OLIVEIRA RODRIGUES 371 0 4 2 6 ELIMINADO 
139 ZÉLIA FAVALESSA SANTOS 506 0 4 2 6 ELIMINADO 
140 ELMA SANTOS DE SOUZA DELGADO 153 0 3 2 5 ELIMINADO 
141 TELLE TATIANE HONORATA DE SOUZA 189 0 3 2 5 ELIMINADO 
142 MARINALVA ANA SERRA 334-A 0 3 2 5 ELIMINADO 
143 FERNANDA DOMINGUES DA SILVA 006 0 2 2 4 ELIMINADO 
144 NEIDE APARECIDA MACHADO 200 0 3 1 4 ELIMINADO 
145 MARIA GOMES MIRANDA 137 1 4 0 5 ELIMINADO 

 
 
             CANDIDATOS AUSENTES 
 

ORD. NOME INSC 
146 ADRIANA BARBOSA DA SILVA 372 
147 APARECIDA RIBEIRO FERREIRA RAMOS 550-A 
148 ARIANE SOUZA FERREIRA 103 
149 CLEIDE SALVIANO DE LIMA 673 
150 CRISTIANE KATIA DA COSTA 559 
151 ELIANE ALENCAR RABELO DE SOUZA 309 
152 ELIANETE MACEDO 077 
153 ELIZETE ROSA DA SILVA 565 
154 ELKA BEATRIZ MONTEIRO 672 
155 GÉSSICA DOS SANTOS SILVA 664 
156 IVONILDES DE ARRUDA SILVA 245 
157 LUCI COELHO PASSOS 534 
158 LUCINEIA SILVA NASCIMENTO 667 
159 LUZIA FERRO DE FRANÇA 140 
160 KERIA DOS SANTOS BARRETO 133 
161 MIRELLY SOUZA XAVIER 209 
162 PATRICIA GUEDES COUTINHO 295 
163 PATRICIA FERREIRA DE MORAES 098 
164 ROSELI APARECIDA DE FRANÇA 561 
165 ROSIMEIRE SOUZA BARBOZA 053 
166 SANDRA DOS SANTOS 708 
167 VALDENICE MARIA DA SILVA 313 

 
 

CARGO: MOTORISTA CNH C 
 

NÚMERO DE  VAGAS: 03 
 

CANDIDATOS APROVADOS 
 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF. 
01 DJALMA DIAS BISPO 072 2 5 5 9 21 1º 
02 LINA ONDINA DE ANDRADE 377 2 5 4 9 20 2º 
03 KLEBER MOREIRA DIAS 710 2 4 4 9 19 3º 

 
 



CANDIDATOS REPROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF. 
04 JOÃO HENRIQUE S. DE  SOUZA 117 1 2 2 9 14 REP. 
05 SERGIO ANDRADE DOS SANTOS 458 1 4 2 8 15 REP. 
66 LEANDRO VAZ DE ACACIO 066 1 2 2 8 13 REP. 
07 ALECSON ANDREOTTI SOARES 359 4 3 1          8 16 REP. 
08 ZEBINO DONATO DA SILVA 513 1 1 1 8 11 REP. 

    09 AVALONE DIAS DOS SANTOS 043 1 3 3 7 14 REP. 
 
 

CANDIDATO ELIMINADO 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF. 
10 JOSÉ CLAUDIO T. DA SILVA 219 1 0 2 8 11 ELIMINADO 

 
 
                       CANDIDATOS AUSENTES 
 

ORD. NOME INSC 
11 CLARINDO FERREIRA DA SILVA 081 
12 DIEGO ALMEIDA DE SOUZA 584 
13 JAIRO DE MORAES SANTANA 111 
14 JOSÉ CARLOS GOMES DA CRUZ 665 
15 REGINALDO FERREIRA DA SILVA 037 

 
CARGO: VIGIA 

 
NÚMERO DE  VAGAS: 05 

 
CANDIDATOS APROVADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
01 KLEBER LEAL MIRANDA 440 3 5 6 14 1º 
02 WILLIAN RIBEIRO DOS SANTOS 327 3 5 6 14 2º 
03 MARCIO LEÃO CAMPOS 452 3 4 6 13 3º 
04 PETERSON DE OLIVEIRA SILVA 233 3 4 6 13 4º 
05 ANA CAROLINA LINS F.  DE VASCONCELOS 685 2 5 6 13 5º 

 
                        

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
06 ANTONIO PAULO DA CUNHA APOLINÁRIO 647 2 5 6 13 6º 
07 RONIVON LAERT OLIVEIRA 677 2 5 6 13 7º 
08 LOURIVAL ADOLFO DE ARRUDA 317 2 5 6 13 8º 
09 CARINA SANTANA SOARES 610-A 2 5 6 13 9º 
10 ROBSON BATISTA DE BRITO 125 2 5 6 13 10º 
11 GEOVANA APARECIDA M. PEREIRA 092 2 5 6 13 11º 
12 AIRCE CANDIDA DE A. GONÇALVES 696 2 4 6 12 12º 
13 AGENILTONFERREIRA DOS SANTOS 340 2 4 6 12 13º 
14 FLAVIO VINICIUS FONSECA DE SÁ 669 4 5 5 14 14º 
15 ESIDIO GUILHERME N. CARDOSO 172 4 5 5 14 15º 
16 ANA LUCIA LUIS FERREIRA 283 3 5 5 13 16º 
17 GILSON DE SOUZA TEIXEIRA 146 3 5 5 13 17º 
18 ANISALINO RODRIGUES DE VERELLA 297 3 5 5 13 18º 
19 WESLEY DA SILVA SANTOS 035 3 5 5 13 19º 
20 KLEBERSON OLIVEIRA DE SOUZA 464 3 5 5 13 20º 
21 JEAN CARLOS QUEIROZ DE SOUZA 022 3 4 5 12 21º 
22 OSMAR QUEIROZ 024 3 3 5 11 22º 
23 GENÉSIO SANTOS PIRES 157 3 3 5 11 23º 
24 SILVIO ANDRADE DE MENDONÇA 162 3 3 5 11 24º 
25 VILMAR JOSÉ VARELLA 700 2 5 5 12 25º 
26 MARIA JOSÉ DE QUADROS B. MARTINS 239 2 5 5 12 26º 
27 ERCILIO JUNIOR DA SILVA SOUZA 143 2 5 5 12 27º 
28 MAURO ANTÕNIOO DE SOUZA 220 2 5 5 12 28º 



29 EZER FRANCIS ORMOND 266 2 5 5 12 29º 
30 EDIANA INDAIANA BENEDITA DE C. SILVEIRA 242 2 5 5 12 30º 
31 JOHN DEREK RIBEIRO E OLIVEIRA 643 2 5 5 12 31º 
32 LUCAS MARQUES SANTANA 466 2 5 5 12 32º 
33 SILVIO JOÃO DA SILVA 232 2 4 5 11 33º 
34 ADELANEI CÂMARA DE CASTRO 298 2 4 5 11 34º 
35 FÁTIMA DE LIMA VIANA 131 2 4 5 11 35º 
36 PAULO VOLTOLINI 121 2 4 5 11 36º 
37 JULIO NETO SANTOS DUARTE 052 2 4 5 11 37º 
38 ELINE JOYCE O. CEZAR 608 4 5 4 13 38º 
39 NAMIBIA ALVES 608-A 3 5 4 12 39º 
40 FABIANA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 151 3 5 4 12 40º 
41 CARMELITA MARIA DE MACIEL 564 3 4 3 10 41º 

 
CANDIDATOS REPROVADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
42 JEANDSON FAVALESSA DE OLIVEIRA 404 1 5 6 12 REP. 
43 THAIS PONCE S. SILVA 645 1 5 6 12 REP. 
44 ADAILTON DE JESUS 183 1 5 5 11 REP. 
45 EDIS DE OLIVEIRA SOUZA 369-A 1 5 5 11 REP. 
46 CLOVIS RAMOS BUENO 714 1 5 5 11 REP. 
47 JOSÉ FIRMO DOS SANTOS ROCHA 194-A 1 5 5 11 REP. 
48 ROBSON OLIVEIRA VILELA 413 1 5 5 11 REP. 
49 WANDERSON SOUTO CARDOSO 175 1 5 5 11 REP. 
50 WANDER KLEITON SOUTO CARDOSO 218 1 5 5 11 REP. 
51 ALEX MAURICIO DE ALMEIDA 333 1 4 5 10 REP. 
52 PEDRO RODRIGUES PEREIRA 197 1 4 5 10 REP. 
53 CARLOS HENRIQUE RESENDE SCHUINN 136 1 4 5 10 REP. 
54 MACKSON GEOVAN DE  A. OLIVEIRA 705 1 4 5 10 REP. 
55 ROSANGELA ALVES DA SILVA 424 1 4 5 10 REP. 
56 RAFAEL NASCIMENTO RIBEIRO 490 1 3 5 9 REP. 
57 ALUIZIO MARTINS DE SOUZA 524 1 3 5 9 REP. 
58 FRANCISVAL LEITE S. CRUZ 149 1 3 5 9 REP. 
59 DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA 491 1 5 4 10 REP. 
60 ELIANE MORAES DE CRUZ 397 1 5 4 10 REP. 
61 HERICK JOSÉ DE A. DOURADO 102 1 5 4 10 REP. 
62 LIZAURA COELHO PORTELA 598 1 5 4 10 REP. 
63 NEOILIA FREITAS DE PAIVA 206-A 1 5 4 10 REP. 
64 NILSON SEBASTIÃO DA SILVA JUNIOR 398 1 5 4 10 REP. 
65 ELESSANDRA SÕNIA NEVES 055 1 4 4 9 REP. 
66 LEANDRO DE JESUS 193 1 4 3 8 REP. 
67 CLAUDETE PEREIRA 355 1 3 3 7 REP. 
68 ILDEBRANDO DE FIGUEREDO 368 3 1 3 7 REP. 
69 NIZAEL GOMES PORTELA 018 1 5 2 8 REP. 
70 EDILSON ELIZIO DE ALMEIDA 529 1 4 2 7 REP. 
71 ORDALIO CASIMIRO DE OLIVEIRA 204-A 1 4 2 7 REP. 
72 ENEILTON FERREIRA DA SILVA 620 1 1 3 5 REP. 
73 GILVAN ANTÔNIO DE SOUZA 349 1 1 2 4 REP. 
74 BRUNO PRADO DE CAMPOS 623 3 1 1 5 REP. 
75 JOAMILSON DE FIGUEREDO 288 1 1 1 3 REP. 

 
CANDIDATOS ELIMINADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. MAT. CE PONTOS CLASSIF. 
76 HEBER SANTANA 614 0 5 6 11 ELIMINADO 

77 LEANDRO ADOLFO DE ARRUDA 516 0 5 6 11 ELIMINADO 
78 DJALMA CÂMARA DE CASTRO 194 0 5 6 11 ELIMINADO 
79 NARCISO BENEDITO DA SILVA 281 0 5 6 11 ELIMINADO 
80 CRISTIANE MARQUES SANTANA 362 0 4 6 10 ELIMINADO 
81 JOCÉLIO PEREIRA DOS SANTOS 595 0 4 6 10 ELIMINADO 
82 NIVALDO ANTÔNIO DOS SANTOS 085 0 4 6 10 ELIMINADO 
83 MAYCON JUNIOR S. DE SOUZA 254 0 4 6 10 ELIMINADO 
84 MAURILIO FERNANDES DE MORAES 204 0 3 6 9 ELIMINADO 
85 ADOLFO JOSÉ DIAS JUNIOR 551 0 5 5 10 ELIMINADO 
86 COSME RAFAEL SOUZA MAGALHÃES 624-A 0 5 5 10 ELIMINADO 
87 EDILSON ALVES DE BARROS 015 0 5 5 10 ELIMINADO 



88 EDVALDO FARIAS CAVALCANTE 475 0 5 5 10 ELIMINADO 
89 GERSON RODRIGUES DOS SANTOS 426 0 5 5 10 ELIMINADO 
90 IVÃ REGIS RIBEIRO DE SOUZA 543 0 5 5 10 ELIMINADO 
91 NIVALDO RODRIGUES BARRETO 619 0 5 5 10 ELIMINADO 
92 ROSANIA GOMES MOREIRA 087 0 5 5 10 ELIMINADO 
93 CARMELINDA LUIZA DE MACIEL 563 0 4 5 9 ELIMINADO 
94 JUCINEI GOMES MIRANDA 264 0 4 5 9 ELIMINADO 
95 IVAN MANOEL DA SILVA 150 0 4 5 9 ELIMINADO 
96 LUCÉLIA SANTOS DE ARAÚJO 388 0 4 5 9 ELIMINADO 
97 VALDIVINO FAGUNDES DA SILVA 203 0 4 5 9 ELIMINADO 
98 ARIEL DE SOUZA AMORIN 538 0 1 5 6 ELIMINADO 
99 ANDREY ALVES DE OLIVEIRA 535 0 5 4 9 ELIMINADO 
100 JARBAS BATISTA NONATO 270 0 5 4 9 ELIMINADO 
101 EURIDES SANTOS DE ASSIS 417-A 0 4 4 8 ELIMINADO 
102 FÁBIO FERREIRA DO NASCIMENTO 353 0 4 4 8 ELIMINADO 
103 JURANDI DA SILVA SANTOS 225 0 4 4 8 ELIMINADO 
104 LUZIA INÁCIA M. DIAS 711 0 4 4 8 ELIMINADO 
105 MARISO RODRIGUES DIAS 625 0 4 4 8 ELIMINADO 
106 MAYCON HENRIQUE M. DA SILVA 509 0 4 4 8 ELIMINADO 
107 NATAN SOUZA GIL DA COSTA 554 0 4 4 8 ELIMINADO 
108 WEBERSON DOURADO RODRIGUES 091 0 3 4 7 ELIMINADO 
109 CELITO DIAS DE MORAES 395 2 0 4 6 ELIMINADO 
110 VALDEY SOUTO CARDOSO 145 0 5 3 8 ELIMINADO 
111 FRANKLIN SANTOS OLIVEIRA 548 0 4 3 7 ELIMINADO 
112 AROLDO DA CRUZ DOURADO 236 0 1 3 4 ELIMINADO 
113 CLEIDEMAR VERISSIMO DA CRUZ 400 0 1 1 2 ELIMINADO 
 114  * GILSON FERNANDES DE MORAES 212-A 0 0 0 0 ELIMINADO 
  115 * CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA 004 0 0 0 0 ELIMINADO 

 
* INSC.212-A – CANDIDATO MARCOU TODAS AS ALTERNATIVAS DO CARTÃO RESPOSTAS 
* INSC 004  -     CANDIDATO NÃO MARCOU CARTÃO RESPOSTAS 

 
                             CANDIDATOS AUSENTES 
  

ORD. NOME INSC 
116 ACÁCIO ANTÔNIO PASSOS SILVA 381 
117 CLEIFFSON LAZARO R. COIMBRA624 624 
118 DIEGO ALVES DOS SANTOS 119 
119 EDILÉIA MARIA SOUZA SANTOS 009 
120 FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO CARDOSO 462 
121 JADSON DIOGO OLIVEIRA ALVES 173 
122 JORGE DE OLIVEIRA AMORIM NETO 691 
123 MARCELO GOMES DA SILVA 213-A 
124 MARIOZAN ALVES DE OLIVEIRA 356 
125 PABLO DA SILVA 230 
126 PAULO CESAR BARBOSA DE SÁ 329 
127 POLIANA APARECIDA P. DE OLIVEIRA 328 
128 REGINALDO PAPA DE O. ARAÚJO 599 
129 WELYTON DOURADO RODRIGUES 110 
130 WILSON ALMEIDA DA SILVA 497 

 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NORTELÃNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO, 
28 DE JUNHO DE 2011. 
 

 
NEURILAN FRAGA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

HILTON DO ESPÍRITO SANTO 
PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA  DE CONCURSO PÚBLICO 

 
 
 
 



ANEXO II 
 

ENSINO MÉDIO 
 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

NÚMERO DE VAGAS: 05 
 

CANDIDATOS APROVADOS 
 
 

ORD NOME INSC PORT. MAT. CG CE PRÁTICA PONTOS CLASSI
F 

01 ANDRÉIA DIANE B. DOURADOS 
GOMES 

257 3 5 2 7 9 26 1º 

02 GRAZIELE GUBERT DA SILVA 212 3 2 2 7 9 23 2º 
03 JOSEANI CRISTINA T. DOS SANTOS 104 2 5 2 6 9 24 3º 
04 GIAN CARLO H.. DE QUADROS 332 3 4 2 5 9 23 4º 
05 ELLEN CRISTINA D. DE O. ALMEIDA 352 2 4 3 7 8.5 24.5 5º 

 
     LEGENDA: CG - CONHECIMENTOS GERAIS – CE: CONECIMENTOS ESPECÍFICOS – NC: NÃO COMPARECEU   
                            

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF. 
06 LUY DE ARAÚJO GARCIA 211 2 2 2 6 8.5 20.5 6º 
07 RHAILENY S.  SALVALAGGIO 167 2 3 3 7 7.5 22.5 7º 

 
CANDIDATOS REPROVADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF. 
08 EDICLÉIA DOS SANTOS SILVA 160 1 1 1 6 9 18 REP. 
09 FRANCIELE BARBOSA ARAÚJO 058 3 2 1 5 7 18 REP. 
10 VIVIANE LETICIA R. PEREIRA 

LEITE 
207 3 3 1 6 6 19 REP. 

11 GUSTAVO JOSÉ PAZUCH 537 3 2 1 6 6 18 REP. 
12 JOSÉ GUSTAVO DOS SANTOS 082 2 4 1 6 6 19 REP. 
13 ADRIANA DE ALMEIDA 

BRANCO 
575 2 1 1 6 6 16 REP. 

14 JEFFERSON CARVALHO D.IAS 
DA SILVA 

597 3 3 1 5 6 18 REP. 

15 ELLEN RAYENNE M. DA SILVA 628 3 4 1 9 5 22 REP. 
16 FABYOLLA GABRYELLE DE 

SOUZA BENEVIDES 
485 2 2 1 5 5 15 REP. 

17 HELFÂNIA OLIVEIRA DE BRITO 060 1 3 3 5 5 17 REP. 
18 MARCOS VINICUS DA SILVA 222 1 4 2 2 5 14 REP. 
19 GILFRANK MEIRA SOUZA 435 2 1 1 8 4.5 16.5 REP. 
20 DAYANI DA SILVA RAMOS 247 1 1 1 4 4.5 11.5 REP. 
21 FÁBIO OLIVEIRA DE SOUZA 449 3 3 4 7 4 21 REP. 
22 RODRIGO PAULA DE OLIVEIRA 027 4 3 1 6 4 18 REP. 
23 LUCAS SOLER PEDROZA 604 1 3 2 5 4 15 REP. 
24 GILDERSON SÁ TELES PORTO 265 3 3 3 3 4 16 REP. 
25 MARLENE FERREIRA BARBOSA 539 2 3 3 8 3.5 19..5  REP. 
26 ADRIANA DA SILVA AMARAL 033 2 1 2 8 3.5 16.5 REP. 
27 SUIENE ANGÉLICA VILELA 527 3 2 3 6 3.5 17.5 REP. 
28 DÉBORA DE OLIVEIRA COSTA 418 3 2 2 5 3.5 15.5 REP. 
29 YOHANNA LOPES FAUSTINO 289 2 2 1 5 3.5 13.5 REP. 
30 STEFANI GONÇALVES DA 

SILVA 
280 2 2 1 9 3 17 REP. 

31 MARIA JOSÉ A. OLIVEIRA 275 2 2 2 8 3 17 REP. 
32 CARLA VIEIRA MARTINS 658 3 3 1 7 3 17 REP. 
33 GEOVÃNIA NERIS DOS SANTOS 626 2 2 1 7 3 15 REP. 
34 EDVALDO DA SILVA LIMA 461 3 3 3 6 3 18 REP. 
35 LESSA EVYLLYN DA SILVA 439 2 3 2 6 3 16 REP. 
36 BRUNNA KAROLLINE Q. DE 

SOUZA 
668 4 3 1 5 3 16 REP. 



37 JULIANA DE BRITO BOSA 196 2 3 2 5 3 15 REP. 
38 JÉSSICA CRISTINA DE 

SANTANA 
445 1 2 2 5 3 13 REP. 

39 TAMIRES REGINA R. DA SILVA 134 1 2 2 5 3 13 REP. 
40 EDCAREN SABRINA PINHEIRO 320 2 2 3 3 3 13 REP. 
41 VANILDO BARBOSA BATISTA 640 3 4 1 9 2.5 19.5 REP. 
42 DIEGO DAMASCENO PEGO 062 3 3 2 6 2.5 16.5 REP. 
43 WANDERLEY QUIROZ F. 

JÚNIOR 
557 2 2 2 6 2.5 14.5 REP. 

44 MARIANE PEREIRA MIRANDA 106 3 3 2 4 2.5 14.5 REP. 
45 DANIELY BEZERRA DE SOUZA 589 3 1 1 4 2.5 11.5 REP. 
46 DAYANE CRISTINA ALVES 

FERRARI 
120 2 3 3 4 2.5 14.5 REP. 

47 MARIA DO SOCORRO DE 
FREITAS 

007 2 1 2 4 2.5 11.5 REP. 

48 JANAINA FERREIRA DE SOUZA 
CASTRO 

695 1 2 2 8 2 11.5 REP. 

49 CRISTIANI SAMPAIO 
RODRIGUES 

115 3 3 1 7 2 16 REP. 

50 RAFAELLA A, CAMPOS DA 
SILVA 

327-A 3 2 1 7 2 15 REP. 

51 JÉSSICA KAROLINA M. 
CAMPOS 

438 3 1 1 6 2 13 REP. 

52 JOCIMAR NUNES DA SILVA 169 3 1 1 6 2 13 REP. 
53 VITOR EMANOEL R. DA SILVA 324 2 3 2 6 2 15 REP. 
54 CRISLAINE VIANA 460 2 1 1 6 2 12 REP. 
55 MARCONDES BARBOSA DA 

SILVA 
638 2 5 2 5 2 16 REP. 

56 MAYKON GEOVANE ALMEIDA 054 2 2 2 5 2 13 REP. 
57 JOSÉ PEDRO DA S. CARDOSO 511 2 2 1 5 2 12 REP. 
58 DAYANE AUGUSTA RODRIGUES 649 1 1 3 5 2 12 REP. 
59 DALVA MARIA CARRIJO DE 

OLIVEIRA 
310 2 1 1 4 2 10 REP. 

60 RAFAEL LUIS FERREIRA 
FALCÃO 

168 1 1 1 4 2 9 REP. 

61 ANGELA SANTANA DA SILVA 056 2 2 1 3 2 10 REP. 
62 TATIANE BARRETO SEMIM 553 4 2 1 2 2 11 REP. 
63 JANAINA DOMINGUES DA 

SILVA 
158 1 1 1 2 2 7 REP. 

64 MARINA GOLVEIA BATISTA 606-A 3 2 1 6 1.5 13.5 REP. 
65 EDMILTON MARTINS BARBOSA 540 2 3 2 5 1.5 13.5 REP. 
66 REGINA MESQUITA DOS 

SANTOS 
487 1 2 1 4 1.5 9.5 REP. 

67 SULAMITA BEZERRA V. B. 
SAMPAIO 

533 1 2 2 3 1.5 9.5 REP. 

68 NATTAN LHENON CÂMARA 
TEIXEIRA 

530 1 1 2 3 1.5 8.5 REP. 

 
CANDIDATOS ELIMINADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF. 
69 DYANNA DENGARO 105 0 1 0 5 3.5 9.5 ELIMINADO 

70 CARINA MENDES DA SILVA 323 0 2 3 8 2.5 15.5 ELIMINADO 

71 ARYELLE BRUNA DE OLIVEIRA 364 1 0 2 6 2.5 11.5 ELIMINADO 

72 WANDERSON NUNES DA S. 
SANTANA 

322 2 3 0 6 2 13 ELIMINADO 

73 LUCIANA SOUZA DE ALMEIDA 109 2 0 1 6 2 11 ELIMINADO 

74 THAIS KARLA BARBOSA 
CASTRO 

246 2 0 2 5 2 11 ELIMINADO 

75 JOÃO FELIPE BORGES D. DE 
BARROS  

387 0 2 3 4 2 11 ELIMINADO 

76 LUCIANA FREIRE DE QUADROS 454 4 0 3 2 2 11 ELIMINADO 

77 AMANDA GALVÃO DE MELO 477 2 2 0 5 1.5 10.5 ELIMINADO 

78 CAROLINE VELOZO SILVA 54-7A 0 1 2 5 1.5 9.5 ELIMINADO 

79 AURÉLIA DA SILVA SANTANA 040 1 1 0 6 1 9 ELIMINADO 

80 SIMONE DE SOUZA LIMA 607 2 1 0 6 N/C 9 ELIMINADO 

81 ROSÂNGELA LAIA DA SILVA 268 2 1 3 3 N/C 9 ELIMINADO 

82 IAMBA KAREN DA SILVA 360 N/C N/C N/C N/C 4.5 4.5 ELIMINADO 



RODRIGUES 
83 JADIAN SOUZA OLIVEIRA 384 N/C N/C N/C N/C 2.5 2.5 ELIMINADO 

84 JUCILENE PIRES R. DA SILVA 684-A N/C N/C N/C N/C 2.5 2.5 ELIMINADO 

85 CELMA CELESTINO DE SOUZA 703 N/C N/C N/C N/C D 0 ELIMINADO 

 
LEGENDA; N/C – NÃO COMPARECEU – D: DESISTENTE 
                        

                                CANDIDATOS AUSENTES 
 

ORD. NOME INSC 
86 ALCILDA QUIGUNA GOES 421 
87 ANDRÉIA DA COSTA OLIVEIRA 306 
88 ANDRÉIA OLIVEIRA BARROSO 580 
89 ANDRÉA RAMOS SANTOS 663 
90 ADRIANA SANTANA DAMASCENA 174 
91 ADRIANO GUSTAVO CRUZ CORREA 481 
92 ALESSANDRA LAURA BATISTA 405 
93 ALESSANDRA OLIVEIRA DE SOUZA 528 
94 ANA PAULA ARRUDA DOS SANTOS 432 
95 ARIADINE FLÁVIA DE MEDEIROS ROCHA 163 
96 BRIANY ROSÁRIO DE ANDRADE 436 
97 DAIANA DE ARAÚJO 339 
98 DAYANE PEREIRA DOS S. CAMPOS 443 
99 DOUGLAS HENRIQUE .DERMACHI VENÂNCIO 666 
100 EDNEY FRANÇA DE SOUZA 325 
101 ELIENE DA SILVA SANTOS 179 
102 FERNANDO HENRIQUE DE O. GUEDES 223 
103 GISELE MEIRA DA TRINDADE 570 
104 JAQUELINE GOMES DA SILVA 641 
105 JOÃO HENRIQUE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 241 
106 JUSSARA RODRIGUES DE SOUZA 342 
107 LUANA GONÇALVES DE BRITO 392 
108 LUCIENE BRAGA SIMPLICO DOS SANTOS 184 
109 LUDYANNE PRICILLA P. DA S. SANTOS 302 
110 LUIZ CLÁUDIO BARBOSA 229 
111 MARINA ALVES SOARES 453 
112 MARIA IZABEL DOS SANTOS 507 
113 NAYARA CRISTINA DA SILVA MARTINS 613 
114 PRISCILA FERNANDA SALVADOR 253 
115 RENATA RODRIGUES FERREIRA 326 
116 RODRIGO SOUZA VENÂNCIO 504 
117 RODRIGO TOBIAS CHAVES DA SILVA 482 
118 SILVIO FERREIRA FREITAS 552 
119 STEPHINY RODRIGUES PEDROSO 585 
120 YARA GOMES DE SOUZA 571 

 
 

CARGO: AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL 
 

NÚMERO DE VAGAS: 01 
 

CANDIDATO APROVADO 
 

ORD NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 JUCÉLIA BATISTA D. DE OLIVEIRA 444 3 2 5 5 15 1º 

 
 

CANDIDATOS REPROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
02 DAYANNE CRISTINA JESUS DA SILVA 042 1 1 3 6 11 REP. 
03 JOSÉ ALEXANDRE P. DE PAULA 701 1 5 3 5 14 REP. 
04 VICTOR PAULO SANTOS DE SOUZA 047 3 1 5 4 13 REP. 
05 ANALITA LINS. F. FORMIGUERI 558 1 1 4 4 10 REP. 
06 ANTONIA SHIRLENE G. DA SILVA 170 2 3 4 3 12 REP. 
07 MARILZA DA SILVA M. PIMENTA 190 2 1 3 3 9 REP. 



08 CAROLINE PATRICIA DA S. BRANDÃO 495 1 1 4 3 9 REP. 
09 RAFAELA FERNANDES DOS SANTOS 032 1 3 2 3 9 REP. 
10 CARLOS VIEIRA DE JESUS 294 1 1 3 3 8 REP. 
11 PATRICIA DA SILVA SANTOS 676 1 2 2 3 8 REP. 
12 ZULEIDE FERREIRA S. DA SILVA 573 2 1 2 2 7 REP. 
13 ELAINE LIMA FERREIRA 191 1 3 3 2 9 REP. 
14 MARTA SILVA DE LIMA 522 1 1 1 2 5 REP. 
15 VALÉRIA MARTINS FARIA 606 2 2 3 1 8 REP. 
16 MAYANE DOS SANTOS PRATES 126 2 2 3 1 8 REP. 

 
 

CANDIDATOS ELIMINADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
17 MAYARA DOS SANTOS PRATES 141 3 0 3 5 11 ELIMINADO 
18 ILZILENE FERREIRA DE MATOS 083 2 0 2 5 9 ELIMINADO 
19 IVONETE LEAL NASCIMENTO 316 3 0 2 3 8 ELIMINADO 
20 DÉBORA STEFANI SILVA ALVES 427 1 0 3 3 7 ELIMINADO 
21 TAIOMARA CLAUDIANE DA COSTA 046 2 0 0 2 4 ELIMINADO 
22 VILMARA RIOS DOS SANTOS 605 1 0 2 2 5 ELIMINADO 
23 NILMA CARDOSO DE BRITO 152 3 0 3 1 7 ELIMINADO 
24 ADAILZE TERCIA S. LIMA AGUIAR 076 2 0 1 1 4 ELIMINADO 
25 LENIRA RODRIGUES LEITE 099 0 0 3 4 7 ELIMINADO 
26 GISELY FERNANDES MARQUES 180 0 0 1 4 5 ELIMINADO 

 
                                CANDIDATOS AUSENTES 
 

ORD. NOME INSC 
27 FLORISVALDO ROSARIO DE SOUZA 308 
28 JOCIANE COUTO GARCIA DOS SANTOS 045 
29 MARCOS LEITE DAMACENO 659 
30 OSCAR MACEDO BRACELAR 408 
31 RAYANE BRUNELY DE OLIVEIRA 244 
32 WALMIR FIGUEREDO DOS SANTOS 409 
33 WILLIAN VERSALL I VILHARGA 375 

 
CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 
NÚMERO DE VAGAS: 01 

 
CANDIDATO APROVADO 

 
ORD NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 ELAINE FRANCISCO DAS NEVES 642 2 3 3 6 14 1º 

 
 

CANDIDATOS REPROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
02 EDVANIA DE OLIVEIRA BALBINO 135 3 3 1 5 12 REP. 
03 SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA 707 3 1 2 4 10 REP. 
04 SUELI DOS SANTOS 210 1 1 1 4 7 REP. 
05 LENICE DOS SANTOS PEREIRA 063 3 2 4 3 12 REP. 
06 EDSON MARTINS BARBOSA 463 2 2 3 3 10 REP. 
07 ADRIANA TRINDADE DE SOUZA 217 2 2 1 3 8 REP. 
08 OLINDA DEZIDÉRIO DAL CORTIVO 542 3 1 3 3 10 REP. 
09 EVA BENEDITA DA COSTA 031 2 1 1 3 7 REP. 
10 ROSINEIDE RIBEIRO DA SILVA 341 1 1 4 3 9 REP. 
11 JOHNNES RAMOND DE BARROS 114 1 2 2 3 8 REP. 
12 LUCIANA IZABEL DE ARRUDA 531 1 1 2 3 7 REP. 
13 ATAIDE PINTO DA SILVA JUNIOR 255 2 1 3 3 9 REP. 
14 IVONEIDE CUNHA PEREIRA 431 2 2 3 1 8 REP. 

 
 
 
 



CANDIDATOS ELIMINADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
15 VALDINA ASCARI 013 2 0 2 5 9 ELIMINADO 
16 ELZA MARIA RODRIGUES CALENTE 660 1 0 4 4 9 ELIMINADO 
17 SUELEN R. DOS SANTOS 525 0 2 3 4 9 ELIMINADO 
18 LUANA MELO LIMA 358 0 1 2 4 7 ELIMINADO 
19 JOSÉ DE SOUZA FILHO 156 0 0 0 4 4 ELIMINADO 
20 LETICIA SILVA DOS SANTOS 199 0 1 1 4 6 ELIMINADO 
21 ROSIMEIRE DE JESUS 207-A 2 0 2 3 7 ELIMINADO 
22 SIMONA RODRIGUES VARELLA 296 1 0 0 3 4 ELIMINADO 
23 LENITA OLIVEIRA FIGUEREDO 713 0 2 2 3 7 ELIMINADO 
24 DAYENNE MIRELLA DESIDERIO DA 

SILVA 
069 0 1 2 3 6 ELIMINADO 

25 DALILA ALVES COSTA 188 1 0 2 2 5 ELIMINADO 
26 ELSA SILVA DO CARMO 348 0 1 1 2 4 ELIMINADO 

 
                       CANDIDATOS AUSENTES 
 

ORD. NOME INSC 
27 ANGELICA SOUZA BATISTA DE OLIVEIRA 510 
28 BERENICE SANTANA DA SILVA 674 
29 CARLICE DA COSTA MACIEL 605-A 
30 EDNA TENORIO DE LIRA 505 
31 GISELE CRISTINE RODRIGUES DA SILVA 314 
32 GISELE LUCIANA AMANCIO FIGUEREDO DORILEO 369 
33 JANETE ALVES DE SOUZA 227 
34 JOSÉ VALESCO SILVA DE PAULA 226 
35 LUCIANA ALVES MARINHO DOS SANTOS 590 
36 LUCYNÉIA VENÂNCIO DA SILVA 488 
37 MARCONIZETE IZABEL DA CONCEIÇÃO 274 
38 MARIA CELESTINA GOMES MEIRA DE SOUZA 084 
39 ROBSON ANCELMO DE SANTANA 428 
40 ROSA CÂNDIDA DA SILVA 683-A 
41 ROSANA VENANCIO DA SILVA 489 

 
CARGO: AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS 

 
NÚMERO DE VAGAS: 03 

 
CANDIDATOS APROVADOS 

 
ORD NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 OZENY FRANCISCA DA SILVA 

FIGUEIREDO RODRIGUES 
028 3 3 3 6 15 1º 

02 RORION BRUNO DE SOUZA ROSA 587 2 3 2 6 13 2º 
03 GEISIANE DE CAMPOS MELLO 566 2 2 2 5 11 3º 

 
 

CANDIDATOS REPROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
04 VALÉRIA ROCHA LOBO 048 1 1 4 7 13 REP. 
05 WILCEMARA SOARES DA SILVA 442 1 4 3 5 13 REP. 
06 TATIANA DE SILVA MENDES 415 1 2 3 5 11 REP. 
07 PERON DE SOUZA NEVES 147 1 1 3 5 10 REP. 
08 VANESSA CAMARGO DE ALMEIDA 492 1 3 2 5 11 REP. 
09 JOÃO LUCAS PORTELA BANDEIRA 706 2 3 4 4 13 REP. 
10 MARKLEY LOPES BARRETO 687 2 4 2 4 12 REP. 
11 ROZANI ABREU ORMOND 651 2 2 3 4 11 REP. 
12 JÉSSICA SALVALAGGIO OLIVEIRA 594 2 3 1 4 10 REP. 
13 MARCELO ANDREOTTI SOARES 520-A 1 3 4 4 12 REP. 
14 DARLIANE DE BRITO MIRANDA 030 1 4 3 4 12 REP. 
15 JULIANA SOUZA DE ALMEIDA 379 1 1 3 4 9 REP. 
16 VALDIRENE DOMINGUES 278 1 3 2 4 10 REP. 



17 CLAUDIA ELAINE GARCIA KATIKA 479 1 2 1 4 8 REP. 
18 LARISSA RODRIGUES CALENTE 681 1 2 1 4 8 REP. 
19 MARINA MACEDO 074 1 2 1 4 8 REP. 
20 ALBERSON RONDON MEIRA 611 3 2 4 3 12 REP. 
21 DELZA ROSALINA DA SILVA 034 3 3 3 3 12 REP. 
22 ELINETE PUQUIVIQUIDA SILVA 378 2 3 3 3 11 REP. 
23 DIEGO HENRIQUE DA SILVA MENDES 252 2 1 2 3 8 REP. 
24 SUELEN SILVA DE O. BISPO 073 2 3 1 3 9 REP. 
25 ALDENISE BRITO GUIMARÃES 300 1 4 5 3 13 REP. 
26 LUIZ YARZON SILVA 235 1 3 3 3 10 REP. 
27 ANDERSON SANTANA DAMASCENA 187 1 2 3 3 9 REP. 
28 JUCIMAR DE SOUZA FALCÃO 639 1 2 3 3 9 REP. 
29 GRACIELE SOUZA DE LIMA 574 1 2 2 3 8 REP. 
30 MARTHA PAULA TEIXEIRA DE 

FIGUEREDO 
164 1 1 2 3 7  

31 EWERTON LUIZ SOUZA CAMPOS 337 1 1 2 3 7 REP. 
32 RENATA FERNANDA S. SOUZA DE 

MOURA 
276 2 4 4 2 12 REP. 

33 GEOVANIA FRANÇA MOREIRA 044 2 4 2 2 10 REP. 
34 ELZILENE BOTELHO DE SOUZA 704 2 1 3 2 8 REP. 
35 JOELINA OLIVEIRA BARRETO 008 2 1 2 2 7 REP. 
36 REJANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 394 2 1 1 2 6 REP. 
37 ANDRÉA DA SILVA SANTANA 521 1 3 2 2 8 REP. 
38 MARCELO PEREIRA DIAS 290 1 2 3 2 8 REP. 
39 ANNA KARLA DUARTE PEREIRA 472-A 1 1 3 2 7 REP. 
40 LUCINDA ALMEIDA DA SILVA 437 3 3 2 1 9 REP. 
41 LEANDRO BENTO DOS SANTOS 618-A 1 1 2 1 5 REP. 

 
CANDIDATOS ELIMINADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
42 PAMELA POLLIANA GODOIS SILVA 138 0 4 1 6 11 ELIMINADO 
43 VANUSSA CAMARGO DE ALMEIDA 486 0 2 3 5 10 ELIMINADO 
44 HELLEN CARLA VIEIRA FELIZ 414 0 2 3 5 10 ELIMINADO 
45 NILZETE GOMES PORTELA 029 0 1 3 5 9 ELIMINADO 
46 PAULO FERNANDO B. DE  

VASCONCELOS 
634-A 0 2 2 5 9 ELIMINADO 

47 VANIA CRISTINA DA COSTA 299 0 3 1 5 9 ELIMINADO 
48 SANDRA AUXILIADORA S. 

CHRISTMANN 
307 2 0 1 4 7 ELIMINADO 

49 ADRIANA CARREGAL H. BARBOSA 068 1 2 0 4 7 ELIMINADO 
50 LUIZ ANILTON GONÇALVES 617 0 3 2 4 9 ELIMINADO 
51 EWERTHON RICHARD A. SANTOS 411 0 2 2 4 8 ELIMINADO 
52 ELENICE DA COSTA MOREIRA 

MELLO 
414-A 0 2 2 4 8 ELIMINADO 

53 RAYANY CRISTINA RINALDI 450 0 3 1 4 8 ELIMINADO 
54 GUSTAVO BATISTA LIMA 357 0 1 2 4 7 ELIMINADO 
55 ANDREIA GESIELA C. LENZI 178 1 0 5 3 9 ELIMINADO 
56 MILENE CRISTIAN  S. FREITAS 

MALAQUIAS 
292 0 3 2 3 8 ELIMINADO 

57 TRAGHELA MITALLY SILVA DIAS 536-A 0 2 3 3 8 ELIMINADO 
58 EDMILSON RODRIGUES TANAN 679 0 2 3 3 8 ELIMINADO 
59 LUCIANA ALVES DE CARVALHO 107 0 3 2 3 8 ELIMINADO 
60 EVA PATRICIA OLIVEIRA PORTO 285 0 2 2 3 7 ELIMINADO 
61 ROSE LEAL CARDOSO 319 0 2 2 3 7 ELIMINADO 
62 LAÍSE BATISTA DA SILVA 635 0 1 3 3 7 ELIMINADO 
63 CRISLENI CRISTIAN S. FRREITAS 718-A 0 1 2 3 6 ELIMINADO 
64 JULIENE SOUZA GOMES 271 0 2 1 3 6 ELIMINADO 
65 PRISCILA DE CARVALHO SANTOS 391 0 2 0 3 5 ELIMINADO 
66 FRANCIS PAULA SANTOS MOREIRA 671 0 1 0 3 4 ELIMINADO 
67 AMANDA DIAS BORGES 688 1 1 0 2 4 ELIMINADO 
68 ANTONIO GARCIA FILHO 682 0 1 3 2 6 ELIMINADO 
69 WAGNER CARLOS R. DE CARVALHO 237 0 2 2 2 6 ELIMINADO 
70 PATRICIA BEZERRA DE SOUZA SILVA 583 0 2 2 2 6 ELIMINADO 
71 PATRICIA REGINA P. CAMARGO F. 

DE LIMA 
630 1 0 2 2 5 ELIMINADO 

72 JOVANIL BASILIA PEREIRA 144 0 1 2 2 5 ELIMINADO 



73 JULIANA APARECIDA DA SILVA 373 0 2 1 2 5 ELIMINADO 
74 MADALENA MOREIRA DE OLIVEIRA 655 0 3 5 1 9 ELIMINADO 
75 JÉSSICA PEREIRA DE ARRUDA 095 1 0 4 1 6 ELIMINADO 
76 CAROLINE MENDES DA SILVA 166 0 2 3 1 6 ELIMINADO 
77 CÍCERO SILVA DE ARRUDA 061 0 3 2 1 6 ELIMINADO 
78 DEJANE MÁXIMA DE OLIVEIRA 567 0 4 0 1 5 ELIMINADO 
79 SOLANGE GOMES DOS SANTOS 122 0 1 1 1 3 ELIMINADO 
80 FABIANE DA ROCHA SILVA 287 2 0 2 0 4 ELIMINADO 
81 ELIZÃNGELA ROSA DE OLIVEIRA 206 2 0 0 0 2 ELIMINADO 

 
              CANDIDATOS AUSENTES 
 

ORD. NOME INSC 
82 ADRIANA SILVA DE OLIVEIRA 286 
83 CARLA APARECIDA DOS SANTOS 374 
84 EDNA IZIDIO DE CARVALHO 331 
85 FERNANDA PARDINHO DOS S. ASSUNÇÃO 690 
86 JAILSON OLIVEIRA ALBOES 124 
87 JOSÉ ROSA MARTINS BARBOSA 536 
88 KELLEN CRISTINA PEREIRA SANTOS 602 
89 LAZARO RICARDO ALVES SOARES 451 
90 OLAVO APARECIDO DA SILVA 129 
91 ROBERTO MARQUES DA SILVA 699 
92 SÂMARA MACHADO LIMA 017 
93 SEBASTIÃO RAMOS BATISTA 692 

 
 

CARGO: MOTORISTA CNH D 
 

NÚMERO DE  VAGAS: 02 
 

CANDIDATOS APROVADOS 
 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF. 
01 LUIZ ELIZIO DE ALMEIDA 067 3 4 2 6 10 25 1º 
02 MAREUNEI SANTANA DA SILVA 086 2 5 3 5 10 25 2º 

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PRÁTICA PONTOS CLASSIF. 
03 DANIEL BERGSON RAMALHO 

DE ARAÚJO 
213 3 4 2 8 9 25 3º 

04 FERNANDO BATISTA D. DE 
SOUZA 

382 2 4 3 7 9 25 4º 

 
                       CANDIDATOS AUSENTES 
 

ORD. NOME INSC 
05 EVANDERSON SOUZA OLIVEIRA 718 
06 UESLEI ROSA DE SOUZA 100 
07 VALMIR LIMA DA SILVA 717 

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
NÚMERO DE VAGAS: 03 

 
CANDIDATOS APROVADOS 

 
ORD NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 SUELEN O. FERNANDES DE SOUZA 045-A 2 2 3 8 15 1º 
02 GILDETE SÁ TELES PORTO 261 2 5 2 6 15 2º 
03 DEISE MARIA DOS SANTOS 039 4 2 2 5 13 3º 



 
 

CANDIDATOS REPROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
04 JANETE REZENDE ALVES 603 4 1 1 7 13 REP. 
05 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA 

ALVES 
470 1 4 1 7 13 REP. 

06 CLAUDISSÉIA GOMES MEIRA 575-A 1 4 2 7 13 REP. 
07 GILDETE ARAÚJO CHAVES 113 1 3 1 7 12 REP. 
08 JULIANA MOREIRA DE OLIVEIRA 517 4 4 1 6 15 REP. 
09 NARCIZA ZARAIL DA SILVA 678 4 3 1 6 14 REP. 
10 MARIA ALVES PEREIRA 127 3 3 1 6 13 REP. 
11 MARIANA PEREIRA CONCEIÇÃO 601 2 3 1 6 12 REP. 
12 TELMA DA SILVA NASCIMENTO 071 1 4 1 6 12 REP. 
13 KATIA REGINA ALVES DA SILVA 195 1 4 1 6 12 REP. 
14 MARIA CLEONICE PAIVA DE 

FREITAS 
112 1 1 1 6 9 REP. 

15 FLÁVIO MICHEL Q. DA CRUZ 248 3 3 1 5 12 REP. 
16 NELCIR LEVINA DO BONFIM 132 3 2 1 5 11 REP. 
17 ONDINA PEDROZA ANDRADE SILVA 228 3 1 1 5 10 REP. 
18 TELMA APARECIDA RONDON MEIRA 385 1 4 2 5 12 REP. 
19 MARILEIDE DOMINGUES DA SILVA 238 1 2 2 5 10 REP. 
20 MARISOL RODRIGUES GODOIS 159 1 2 1 5 9 REP. 
21 EDINEIA TRINDADE S. MARQUES 216 1 1 1 5 8 REP. 
22 MARCILENE OLIANI 467 3 2 1 4 10 REP. 
23 CELINA RODRIGUES DE PAULA 376 2 1 2 4 9 REP. 
24 JUSSILENE VASCONCELOS PORTELA 712 1 3 1 4 9 REP. 

 
CANDIDATOS ELIMINADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. MAT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
25 ELIANA GONÇALVES DE MOURA 586 2 1 0 7 10 ELIMINADO 
26 HIAMBBA CARLA C. NASCIMENTO 198 0 3 1 6 10 ELIMINADO 
27 JENY DE OLIVEIRA MIRANDA 263 2 4 0 5 11 ELIMINADO 
28 ROSELI RODRIGUES DE SOUZA 503 2 0 2 5 9 ELIMINADO 
29 KATIANE SANTOS TELES 225-A 2 2 0 4 8 ELIMINADO 
30 EDNA CASSIANO BEZERRA 675 2 2 0 3 7 ELIMINADO 

 
              CANDIDATO AUSENTE 
 

ORD. NOME INSC 
31 LAYARA DE SOUZA FIGUEREDO 478 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO, 
28 DE JUNHO DE 2011. 
 
 

 
NEURILAN FRAGA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

HILTON DO ESPÍRITO SANTO 
PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA DE CONCURSO PÚBLICO 

 
 
 

 
 
 
 
 



ANEXO III 
 

ENSINO SUPERIOR 
 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
 

NÚMERO DE VAGAS: 01 
 

CANDIDATO APROVADO 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 HINDIANARA LUANA R. LEITE PACHECO 609 4 5 14 23 1º 

 
 

LEGENDA: CG: CONCECIMENTOS GERAIS – CE: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
                        

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
02 MIRIETE TAQUES VIANA DE RONDON 419 4 3 13 20 2º 
03 REGINA CELIA BORGES SALVADOR 214 6 3 12 21 3º 
04 SUHEINER SANTOS CRUZ 656 4 3 12 19 4º 
05 MIRCÉIA KARLA DE MIRANDA 550 6 3 11 20 5º 
06 MARIANA BENEDITA BORGES 652 4 2 11 17 6º 
07 VANESSA VELOZO SILVA 291 4 4 10 18 7º 

 
 

CANDIDATOS REPROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
08 ALBA LUZIA PIRES DA SILVA 312 3 2 13 18 REP. 
09 SANDRA REGINA NUNES ARAÚJO LEAL 231 3 4 11 18 REP. 
10 HELAYNE LARISSA R. LEITE 612 3 5 10 18 REP. 
11 CRISTHIANE QUEIROZ DA SILVA 650 6 1 9 16 REP. 
12 MARIA BERNADETE FERREIRA DE OLIVEIRA 627 2 1 9 12 REP. 
13 IVANI  BORGES DOS SANTOS 386 2 2 7 11 REP. 
14 ALVINA ALVES PEREIRA 430 5 3 6 14 REP. 
15 HELENA FIGUEREDO DE SOUZA 547 1 2 5 8 REP. 

 
CANDIDATO ELIMINADO 

 
ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
16 EUDILÉIA DA SILVA MIRANDA 311 0 1 5 6 ELIMINADO 

 
 
             CANDIDATO AUSENTE 
 

ORD. NOME INSC 
17 WILMARA SOARES S. MEIRA 346 

 
CARGO: ENFERMEIRO (A) 

 
NÚMERO DE VAGAS: 01 

 
CANDIDATO APROVADO 

 
ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 ATILANA LINS FERREIRA FORMIGHIERI 234 6 2 14 22 1º 

 
                        

 
 
 

 



CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
02 DENISE GOMES CLEMENTE 472 6 3 13 22 2º 
03 ELZINHA NOBRES DA SILVA ALEIXO DE CASTRO 498 5 2 12 19 3º 
04 SUZIELY CRISTINA FERREIRA NASCIMENTO 345 5 4 12 21 4º 
05 PAULA HELENA ESPELETA NICOLETTI 501 6 4 11 21 5º 
06 JULIANA FERNANDES CABRAL 715 6 4 11 21 6º 
07 GESSIKA DAYANE PEREIRA 469-A 6 2 11 19 7º 
08 JULIANE SILVA DE CARVALHO 592 5 3 11 19 8º 
09 NÁDIA PATRICIA BUSCIOLI CAPISTRANO 582-A 4 2 11 17 9º 
10 JOSINÉIA MINEIRO PORTELA 636 5 4 10 19 10º 
11 LUIS FERNANDO FERREIRA FALCÃO 618 5 4 10 19 11º 
12 LARA ZAMPRONIO BRONHOLI 402 5 3 10 18 12º 
13 DEBORAH CRISTINA VENEZIANO 456 5 3 10 18 13º 
14 ALEX JONATHAN LEAL DE ARAÚJO 473 5 3 10 18 14º 

 
CANDIDATOS REPROVADOS 

 
ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
15 SILVIA SOARES DOS SANTOS 502-A 5 1 12 18 REP. 
16 MARIA REGINA VANNI  RAD RIEDIGES 596-A 3 3 12 18 REP. 
17 KAREN ALLEN GODA CARDOSO 401 1 2 11 14 REP. 
18 JEFFERSON DE ARAÚJO LEAL 383 3 3 10 16 REP. 
19 GLAUCIA PEREIRA DO NASCIMENTO 096 6 2 9 17 REP. 
20 DAIANY DE PAULA PACHECO 646-A 5 3 9 17 REP. 
21 DIANA CRISTINA BRITZKE 637 5 3 9 17 REP. 
22 THAIS OLIVEIRA DE ALMEIDA 717-A 5 2 9 16 REP. 
23 VALDINÉIA KASISKI  .LOURENÇO CALDEIRA 581 2 3 9 14 REP. 
24 EDY CARLOS SANTOS DE SOUZA 154 5 2 7 14 REP. 

 
CANDIDATO ELIMINADO 

 
ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
25 JAQUELINE AGREPINA DA SILVA 403 3 0 14 17 ELIMINADO 

 
             CANDIDATOS AUSENTES 
 

ORD. NOME INSC 
26 BRENNA BIANKA DE SOUZA 644 
27 CAMILA TORRES PENNO 560-A 
28 HOSANA GOMES RAMOS 330 
29 JESSIKA SUELLEM DA SILVA 512 
30 KARLA FERNANDA DA SILVA 576-A 
31 REGINA OLIVEIRA DE SOUZA 500 
32 REGINA QUEIROZ GONÇALVES 716 
33 WILSON LEONARDO DA SILVA 694 

 
CARGO: FISIOTERAPÊUTA 

 
NÚMERO DE VAGAS: 01 

 
CANDIDATO APROVADO 

 
ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 LUCAS ALESSANDRO OLIVEIRA DAMIAN 344 5 2 10 17 1º 

 
 

CANDIDATOS REPROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
02 ROSA MARIA KONRAD GONZAGA 600 3 1 9 13 REP. 

   03 LETÍCIA MEIATO MENEZES 683 5 2 8 15 REP. 
   04 REJANE RODRIGUES LEITE 610 5 3 4 12 REP. 

 



 
CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 

 
NÚMERO DE VAGAS: 01 

 
CANDIDATO APROVADO 

 
ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 LINEALDO DE AGUIAR SOBRAL 621 6 3 11 20 1º 

 
 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO 
 

NÚMERO DE VAGAS: 01 
 

CANDIDATO APROVADO 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 REINALDO KENEDE ALVES 304 8 3 12 23 1º 

 
 

CANDIDATOS REPROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
02 CAROLINE LETICIA DOS SANTOS SILVA 520 6 4 8 18 REP. 
03 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO 420 4 2 8 14 REP. 
04 JAIME ANTONIO SGANZERLA 269 6 2 6 14 REP. 
05 RICARDO ROLIM AZEVEDO 465 5 3 6 14 REP. 

 
             CANDIDATO AUSENTE 
 

ORD. NOME INSC 
06 ANNA CAROLINA ANSILIERO DE O. COELHO 662 

 
 

CARGO: ODONTÓLOGO 
 

NÚMERO DE VAGAS: 01 
 

CANDIDATO APROVADO 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 ALINE CRISTINA ORMOND GRANJA 177 4 4 11 19 1º 

 
 

CANDIDATO CLASSIFICADO 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
02 MARINET SOUTO DE OLIVEIRA 321 4 2 10 16 2º 

 
 

CANDIDATOS REPROVADOS 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
03 RAFAELA NAZARÉ DE OLIVEIRA 684 5 3 8 16 REP. 
04 MARLON BRENO DE SOUZA ROSA 702 7 4 7 18 REP. 
05 ANDRÉ GUSTAVO PEREIRA FRANÇA 455 4 2 7 13 REP. 
06 PATRICIA GORETT DE ALMEIDA GAKLIK 049 3 1 6 10 REP. 

 
             CANDIDATO AUSENTE 
 

ORD. NOME INSC 
07 ÁUREA MATIKO FUKUYAMA 224 

 



 
CARGO: PSICÓLOGO 

 
NÚMERO DE VAGAS: 01 

 
CANDIDATO APROVADO 

 
ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
01 ALINE GALVÃO ITACARAMBY 591 5 2 10 17 1º 

 
 

CANDIDATO CLASSIFICADO 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
02 DANIELA CRISTINA MEROJOLI  ESPÓSITO 429 4 2 10 16 2º 

 
 
 

CANDIDATO REPROVADO 
 

ORD. NOME INSC PORT. CG CE PONTOS CLASSIF. 
03 KÊNIA LETICIA SILVA MACEDO 588 5 2 7 14 REP. 

 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO, 
28 DE JUNHO DE 2011. 
 
 
 

NEURILAN FRAGA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

HILTON DO ESPÍRITO SANTO 
PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA DE CONCURSO PÚBLICO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


